
1 
 

Č. účtu: 226 590 568/0600 
 

Poskytnutím příspěvku přispěvatel souhlasí se zveřejněním 

poskytnutých údajů na transparentním účtu. 
 

https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?account

Number=226590568 
 

, 

 

 

 

 

     

 

Vážené starostky, vážení starostové a přátelé samospráv, 

 

tímto měsícem pro některé z Vás začíná nová etapa života v pozici starosty či zastupitele obce, někomu 

z Vás pokračuje. Dovolte mi tento úvodník věnovat představení SMS ČR pro nové starosty a zastupitele.  

Co je SMS ČR? 

Sdružení místních samosráv ČR je nevládní apolitickou organizací hájící zájmy obcí a měst ČR, která má 

v současnosti více než 1700 členů. Pole působnosti SMS ČR se neustále rozšřuje – od zásadního 

spravedlivého rozpočtového určení daní přes připomínkování legislativních návrhů a prezentaci zájmů obcí 

a menších měst až po jeho poradny a jiné služby, které jsou uvedeny níže.  

Každý měsíc do vašich emailových schránek budeme mimojiné zasílat newsletter Zlínského kraje, kde se 

dozvíte činnost sdružení za poslední měsíc a pozvánky na akce v měsíci následujícím. Budeme velmi rádi, 

když budete s námi spolupracovat a pokud budete mít podklad k jednání nebo návrh na 

realizaci vzdělávacích aktivit, nás můžete kdykoliv kontaktovat nebo po domluvě navšívit 

v centrální kanceláři ve Zlíně - Prštném. 

 

Za celé SMS ČR Vám gratuluji ke zvolení do funkce a přeji mnoho úspěchů.  

Ing. Renata Bednářová 

Krajská manažerka SMS ČR 

 

Důležité 
 

Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018-2021 – Zahajujeme pravidelné vzdělávání 

zastupitelů a zaměstnanců úřadu, Univerzita starosty, metodicko-právní poradenství, webináře, e-

learning, elektronické aplikace aj. Více informací ZDE. ZAJIŠTĚTE SI SVOJE MÍSTO JIŽ NYNÍ! 

 

• SMS ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci Prameny - Více informací ZDE. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   LISTOPAD 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-%22vzdelavani-zastupcu-a-zamestnancu-obci-i-typu-2018-2021%22/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny


2 
 

Členské benefity SMS ČR 
AGIS Nahraďte několik placených geoportálů ve vaší obci. AGIS = Analytický geoinformační systém 

je interaktivní řešení, které v plné interoperabilitě propojuje data hned z několika registrů a 

databází, takže na jednom místě naleznete občanskou a technickou vybavenost, sociální 

služby, školství, bydlení aj. ve vaší obci i kterékoliv jiné do 3000 obvyvatel (postupně budou 

mapovány i ty větší). Zajímá Vás jak AGIS funguje? Shlédněte nové video ZDE. Pro přístup do 

systému je nutné mít přístupové údaje, které Vám budou vygenerovány po zaslání žádosti na 

mail podpora@smsdata.cz. Do prosince je AGIS ZDARMA, poté zpoplatněn 199,- měsíčně. 

Kontaktní osobou AGISu je Mgr. Pavel Felcán: felcan@smscr.cz; nebo tel. 777 855 588.  

Krizová 

poradna 

Může se stát, že se dostane do situace, ze které nevíte jak ven. Obraťte se na naše odborníky, 

kteří vám pomohou zvládnout zájem médií a veřejnosti ve složitých situacích, např. kdy je 

starosta např. označen za viníka nějaké negativní události: nevypsal výběrové řízení, když 

údajně měl, způsobil svou činností – anebo nečinností – škodu své obci nebo někomu jinému 

apod. 

Kontaktovat můžete naše odborníky Lukáše Nováka – tel. 724 255 725 a Richarda Štrégla – 

tel. 602 203 236 a to od 8:00 do 18:00. Emailem se můžete dotazovat na krize@smscr.cz. 

https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna 

Právní 

poradna 

Do konceptu členských výhod patří i bezplatná právní poradna, na kterou se mohou 

starostové obracet se svými dotazy. Ty zodpovídá tým erudovaných právníků, specialistů na 

různá témata z oblasti veřejné správy - samostatné či přenesené působnosti 

Kontaktní email na právní poradnu: poradna@smscr.cz. 

V případě naléhavých dotazů můžete volat každý pracovní den od 8:00 do 18:00 na tel. 605 

866 507. 

https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna 

Dotační 

poradna 

Máte-li v obci projektový záměr a nevíte zda lze na něj získat dotace nebo chcete poradit 

s přípravou projektové žádosti? Náš manažer Vám poradí, nabídne vhodný dotační titul a 

shrne nejdůležitějsí podmínky a přílohy podání žádosti. 

Kontakt na Ing. Ondřeje Štacha: dotace@smscr.cz nebo tel. 725 866 763. 

https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna 

GDPR 

SMS členským i nečlenským obcím pomáhá plnit povinnosti uložené Obecným nařízením 

o ochraně osobních údajů. SMS ČR je schopno zajistit jednak implementační část a pak také 

služby pověřence ochrany osobních údajů. 

Kontaktní email: gdpr@sms-sluzby.cz nebo na tel. Barbora Pospíšková, tel. 723 644 867. 

Veřejné 

zakázky 

Metodická podpora při zadávání veřejných zakázek spočívá v bezúplatném poskytnutí 

kompletní vzorové dokumentaci, a to od výzvy pro podání nabídek a zadávací dokumentace 

až po rozhodnutí zadavatele (po přihlášení). Na to navazuje možnost nechat si provést 

kontrolu vyplněné vzorové dokumentace a možnost celkové administrace zakázek. 

Kontakt na Mgr.Darinu Danielovou: darina.danielova@sms-sluzby.cz nebo tel. 731 606 215. 

https://www.smscr.cz/cz/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami 

Společný 

nákup 

energií 

SMS ČR Vám pomůže také se společným nákupem energií na burze, abyste nemuseli soutěžit 

či vybírat samostatně. Po jednoduché registraci, určení cenového maxima pro nákup energií, 

Vám ve spolurpáci s renomovanou Českomoravskou komoditní burzou Kladno pomůžeme 

najít nejlepší nabídky. 

Kontaktujte Editu Nezvalovou: nezvalova@smscr.cz nebo tel. 604 345 806. 

https://www.youtube.com/watch?v=mj4NwbxyP3s
mailto:podpora@smsdata.cz
mailto:felcan@smscr.cz
mailto:krize@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
mailto:poradna@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
mailto:dotace@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
mailto:gdpr@sms-sluzby.cz
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz
https://www.smscr.cz/cz/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:nezvalova@smscr.cz


3 
 

Podpora 

aktivit 

živého 

venkova 

Předseda SMS ČR Stanislav Polčák finančně podporuje obce organizované v jednotlivých 

krajských organizacích SMS ČR. Cílem je podpořit aktivity rozvíjející život na venkově, 

venkovskou pospolitost, zvyky a tradice ztělesněné nejrůznějšími společenskými a dalšími 

veřejnými akcemi a to formou: semináře/konference/setkání s experty, novináři, studenty 

nebo další veřejné akce, na kterých může předseda SMS ČR Stanislav Polčák jako poslanec EP 

veřejně promluvit. 

Kontakt na Mgr. Pavla Felcána: felcan@smscr.cz nebo tel. 777 855 588 

https://www.smscr.cz/cz/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova 

Ubytování 

a prostory 

k jednání 

Jedete do Prahy a nemáte kde se ubytovat nebo potřebujete místo k jednání? Nemusíte 

hledat. Na skvělé adrese Národní 41, Praha 1 je vybaveno 2 dvoulůžkovými pokoji a jedním 

jednolůžkovým.  Na stejné adrese Vám můžeme zajistit i jednací prostory s možností 

základního občerstvení a to v pracovní dny od 8:30 do 16:00. 

Kontaktujte Editu Nezvalovou: info@smscr.cz nebo tel. 604 345 806. 

 

 

Celonárodní akce v listopadu 2018 

• Webinář SMS ČR pro zástupce všech obcí I. typu 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série webinářů v oblasti  

metodicko-právního poradenství, tentokrát na téma:   

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu (JUDr. Jakub Blažek) 
Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018.  

Přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, kde může záznam zhlédnout později. 

V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. Webináře jsou ZDARMA. Materiály a informace 

k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Další webináře:  
7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví (JUDr. Jakub Blažek) 

• DEN MALÝCH OBCÍ – Olomouc, 20. 11. 2018 – více informací ZDE 

Hlavní témata jubilejní 50. konference jsou následující: 

o Dotační tituly MMR pro rok 2019 

o Obslužnost venkova – co připravují resorty 

o Životní prostředí, hospodaření s vodou, 

financování 

o Na co musí myslet starosta, nejenom po volbách 

o Nové odměňování zastupitelů obcí 

o Financování obcí a rozpočtové určení daní 

• Dotační příležitosti pro obce na rok 2019 – Jihlava, 28. 11. 2018 

Program semináře bude zaměřen na aktuální a plánované výzvy pro obce v národních dotačních titulech, 

zejména Podpora rozvoje regionu, Podpora bydlení, Životní prostředí. Registrace je nutná do 20. 11. 2018. 

Více informací v příloze. 

• Národní programy MMR v gesci odboru regionální politiky – 

Olomouc, 29. 11. 2018 

Programem bude provázet Mgr. Miroslava Tichá z MMR a hlavními body jsou 

Podpora obnovy a rozvoje regionů 2019+, Podpora revitalizace území, 

Bezbariérové obce od roku 2017 a Obnova obecního a krajského majetku po 

živelních pohromách. Nutné je přihlášení do 27. 11. 2018. Více informací 

v pozvánce v příloze. 

mailto:felcan@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
mailto:info@smscr.cz
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/
https://www.denmalychobci.cz/


4 
 

Akce ve Zlínském kraji v listopadu 2018 (+ začátek prosince) 

• Spisová a archivní služba – Zlín, 6. 11. 2018 

Cílem je seznámit posluchače s platnou 

legislativou v oblasti spisové služby a 

archivnictví zastoupenou zákonem č. 

499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 

službě a dopadem novely toho 

předpisu na původce dokumentů. 

Více informací ZDE. 

• Příprava na uzávěrku a inventury 

ÚSC a příspěvkových organizací 

za rok 2018 – Zlín, 16. 11. 2018 

V rámci semináře bude podrobně rozebrána 

aktuální legislativa s důrazem na poslední 

novinky. Pozornost bude v rámci výkladu 

věnována kontrolám spjatým s účetní 

uzávěrkou, účtováním a oceňováním zásob, 

peněžním fondům, hospodářskému výsledku a 

dalším. Více informací ZDE. 

• Elektronizace veřejných zakázek – Jak 

správně elektronicky komunikovat v 

zadávacím řízení? – Zlín, 22. 11. 2018 

Obsahem semináře je seznámení s principy 

otevírání nabídek v elektronické podobě a s 

definicí a základním využitím elektronických 

katalogů, s principy elektronické 

aukce a s možnostmi využití 

dynamického nákupního systému. 

Přednáší zástupci Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR.  Vstup zdarma, 

registrace do 15. 11. 2018. Více 

informací ZDE. 

• Správa místních 

poplatků – Zlín, 29. 11. 2018 

Cílem školení je prohloubit znalosti 

účastníků o místních poplatcích s důrazem 

na jejich správu podle daňového řádu a 

vyměnit si zkušenosti se způsobem aplikace 

příslušných ustanovení daňového řádu na 

správu místních poplatků obecními úřady. 

Více informací ZDE. 

  

 

Zprávy z jednání Zlínského kraje 
Zastupitelstvo Zlínského kraje se v měsíci říjnu nekonalo. Rada Zlínského kraje se sešla dvakrát. 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0780/R24/18) 

jmenuje 

na návrh ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Libora Pecháčka vedoucím 

Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje s účinností od 01.10.2018. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0800/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu RP11-19 BESIP Zlínského kraje. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0804/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu: 1. RP02-19 Program na podporu obnovy venkova; 

2. RP18-19 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0815/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

1. ověřit dle ust. § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, soulad aktualizace Zásad územního rozvoje Zlínského kraje s Politikou 

https://www.integracentrum.cz/spisova-a-archivni-sluzba-uchovavani-a-vyrazovani-dokumentu-pro-verejnopravni-puvodce-826
https://www.integracentrum.cz/priprava-na-uzaverku-a-inventury-usc-a-prispevkovych-organizaci-za-rok-2018-1131
http://dotaceeu.cz/cs/Jak-ziskat-dotaci/Akce/Elektronizace-verejnych-zakazek-%E2%80%93-Jak-spravne-(8)
https://www.integracentrum.cz/sprava-mistnich-poplatku-497


5 
 

územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR; 

2. vydat jako příslušný správní orgán ve smyslu ust. § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona za použití ust. § 

36 odst. 4 a 42, odst. 4 a 9 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 6 a přílohy č. 4 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti ve znění 

pozdějších předpisů, aktualizaci č. 2 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje dle přílohy č. 0914-18-P02, 

kterou se mění Zásady územního rozvoje Zlínského kraje vydané Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením 

č. 0761/Z23/08 ze dne 10.09.2008 s nabytím účinnosti 23.10.2008, ve znění aktualizace č. 1 vydané 

Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 0749/Z21/12 ze dne 12.09.2012 s nabytím účinnosti dne 

05.10.2012. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0817/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu RP04-19 Podpora ekologických aktivit v kraji. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0818/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu RP08-19 Podpora včelařství ve Zlínském kraji. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0819/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu RP17-19 Podpora zmírnění následků sucha v lesích 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0822/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu SOC01-19 Program na podporu sociálně 

zdravotních aktivit v roce 2019. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0827/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec Programu RP19-19 s názvem "PROGRAM NA PODPORU ŠKOL 

A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V OBLASTI PREVENCE RIZIKOVÝCH TYPŮ CHOVÁNÍ". 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0833/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. Rámec Programu MaS01-19 s názvem "JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI MLÁDEŽE A SPORTU"; 

2. Rámec Programu MaS02-19 s názvem "PODPORA SPORTU V OBCÍCH DO 2000 OBYVATEL“; 

3. Rámec Programu MaS03-19 s názvem "ČINNOST A ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO SPORTU". 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0834/R25/18) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) rámec programu KUL01-19 Program na podporu kulturních aktivit a akcí; 



6 
 

b) rámec programu KUL03-19 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a 

památek místního významu; 

c) rámec programu KUL05-19 Program "Otevřené brány", jehož cílem je zpřístupnění bohatého fondu 

církevních památek. 

 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné v kraji  
• Nadace Český hudební fond – Kruhy přátel hudby přijímá do 20. 11. 2018 žádosti o příspěvek na 

koncertní cykly klasické komorní hudby. Není nutné vyplnění oficiálního 

formuláře, žádost postačí podat formou dopisu. Musí obsahovat návrh celého 

koncertního cyklu (minimálně 6 komorních koncertů) s uvedením alespoň 

přibližných termínů. Více informací ZDE. 

• Interreg V-A SR-ČR vyhlásilo novou výzvu v oblasti podpory 1.1. Zvýšenie relevantnosti obsahu 

vzdelávania pre potreby trhu práce s cieľom zlepšenia uplatniteľnosti na trhu práce. Příjem žádostí je do 

31. 1. 2019. Více informací ZDE. 

 

 

Zajímavé informace a články ze Zlínského kraje (1. října – 31. října)  
• Nová nemocnice: 5 miliard, 800 lůžek – Zlínský deník 31. 10. 2018 

• Další ocenění pro profesora Karla Kolomazníka. Má i malou Nobelovu cenu – Zlínský 

deník 29. 10.2018 

• Africký mor prasat: elektrickým ohradníkům odzvonilo – Zlínský deník 26. 10. 2018 

• Na připravovanou D49 míří další stížnost, aktivistům vadí drobné stavby – IDNES 18. 10. 2018 

• Filmový festival se zaměří na objevování, připomene i cestovatele Zikmunda – IDNES 18. 10. 2018 

• Univerzita zvolila mladého rektora, musí jej potvrdit prezident – IDNES 17. 10. 2018 

• Proměna náměstí Míru ve Zlíně: 6 návrhů pro finále – Zlínský deník 16. 10. 2018 

• Kunčar se udržel v Senátu, na Zlínsku opět porazil exhejtmana LukášE – IDNES 13. 10. 2018 

• Od silnic ve Zlínském kraji zmizely bez náhrady další stovky stromů – IDNES 9. 10. 2018 

• Po letech začala stavba obchvatu Otrokovic, hotovo má být za tři roky – IDNES 4. 10. 2018 

• Zakázky v kraji nejlépe zadává Meziříčí, i další města dopadla dobře – IDNES 2. 10. 2018 

 

 

Shrnutí aktualit ze SMS ČR v říjnu 2018 
• Krajští manažeři a pověřenci GDPR se vzdělávají – V pátek 26. 10. se v Praze setkali 

krajští manažeři a pověřenci GDPR, aby si rozšířili své vědomosti v oblasti zajištění 

bezpečnosti úřadů, nakládání s obecním majetkem a  trestní odpovědnosti 

zástupců obcí. Příští školení začátkem listopadu bude opět na tematiku chodu obcí.   

• Protierozní vyhláška – nekonečný příběh? – Vyhláška měla být platná již letos, ale doposud neznáme 

její konkrétní znění. Základ protierozní vyhlášky byl přepracován a nyní nebude 

tvořen protierozní kalkulačkou, ale nově bude vyhláška postavena na principech 

Dobrého zemědělského a environmentálního stavu (DZES 5) a monitoringu eroze 

zemědělské půdy. Více informací ZDE. 

http://www.nchf.cz/kph.html
http://www.sk-cz.eu/sk/aktuality/&id=362
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/nova-nemocnice-5-miliard-800-luzek-20181020.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/oceneni-z-rukou-prezidenta-prevzal-zlinsky-vedec-20181029.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/oceneni-z-rukou-prezidenta-prevzal-zlinsky-vedec-20181029.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/africky-mor-prasat-elektrickym-ohradnikum-odzvonilo-20181026.html
https://zlin.idnes.cz/dalnice-d49-hulin-frystak-priprava-stiznost-krajsky-urad-rsd-prm-/zlin-zpravy.aspx?c=A181018_433537_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/zlin-film-fest-2019-tema-cestovatel-miroslav-zikmund-balkan-pms-/zlin-zpravy.aspx?c=A181017_433302_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/univerzita-tomase-bati-zlin-rektor-volba-vladimir-sedlarik-pq1-/zlin-zpravy.aspx?c=A181017_433300_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/promena-namesti-miru-ve-zline-6-navrhu-pro-finale-80181015.html
https://zlin.idnes.cz/senatni-volby-2018-2-kolo-zlin-uherske-hradiste-patrik-kuncar-zvoleni-libor-lukas-gcn-/zlin-zpravy.aspx?c=A181013_145702_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/cesty-zlinsky-kraj-stromy-kaceni-nahrada-arnika-fto-/zlin-zpravy.aspx?c=A181004_430639_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/obchvat-otrokovic-stavba-d55-zacala-dalnice-fja-/zlin-zpravy.aspx?c=A181004_430634_zlin-zpravy_ppr
https://zlin.idnes.cz/valasske-mezirici-verejne-zakazky-zadavatel-f38-/zlin-zpravy.aspx?c=A180924_428786_zlin-zpravy_ppr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1765-protierozni-vyhlaska-nekonecny-pribeh


7 
 

• Vývoj zákona o sociálním bydlení pod drobnohledem – MMR na začátku jara 2018 nevrhlo věcný zákon 

o sociálního bydlení. Zákon měl vytvořit materiální podmínky k plnění povinnosti 

a úlohy obce k uspokojování potřeby bydlení svých občanů na svém území, a to v 

samostatné působnosti. Zákon měl vstoupit v platnost v říjnu 2018. Ministerstvo, 

ale od původního záměru nakonec ustoupilo. Více informací ZDE.  

• Návrh implementace budoucího programového období 2021+ - MMR aktuálně navrhlo v dokumentu 

Národní koncepce politiky soudržnosti v ČR po roce 2020 v implementační části, 

návrh budoucích OP v ČR po roce 2020. SMS ČR se v souladu s Vepříkovskou 

deklarací kloní k redukci počtu operačních programů s cílem omezit resortismus 

a přikročit k výraznějším změnám stávajícího systému. Více informací ZDE. 

• Pozice SMS ČR k výběru ředitelů škol z konkurzních řízení - V souvislosti 

s aktuální problematikou výběru ředitelů z konkurzních řízení se SMS ČR sešlo 

s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a náměstkem ústředního školního 

inspektora. Ze strany SMS ČR jsme vyslovili jednoznačný nesouhlas se závazností 

výsledku pro zřizovatele. Více informací ZDE.  

Hospodaření obcí jednotlivých krajů 
Nejvyšší příjmy vykázaly v roce 2017 obce Plzeňského kraje (28 606 Kč na obyvatele), Jihomoravského kraje 

(25 568 Kč na obyvatele) a Jihočeského kraje (24 861 Kč na obyvatele). Obce Zlínského kraje se výší příjmů 

na obyvatele dostaly na poslední místo. Odstup od průměru byl větší než 2800 Kč na obyvatele. Nižší, než 

průměr byly všechny hlavní příjmové položky. I když vykázaly, s výjimkou kapitálových příjmů, meziroční 

růst. Daňové a kapitálové příjmy byly v přepočtu na obyvatele v rámci krajů vůbec nejnižší. Objem 

investičních dotací se meziročně zvýšil, i když nepatrně. To byl ojedinělý rys, protože k jejich růstu došlo 

pouze v dalších třech krajích. Výše dotací v přepočtu na obyvatele tohoto kraje byly třetí nejnižší. Celkové 

příjmy se meziročně zvýšily o 7 %, o něco více než byl průměr. 

Nejvíce peněz z rozpočtu ušetřily obce Plzeňského kraje. Na každého obyvatele to bylo 2431 Kč. Druhu 

nejvyšší částku vykázaly obce Královéhradeckého kraje, a to 1902 Kč. Třetí byly obce Ústeckého kraje s 

částkou 1671 Kč. Obsazení posledních dvou míst se neliší od předchozího srovnání. Obce Olomouckého 

kraje ušetřily 626 Kč na obyvatele a obce Zlínského kraje pak 644 Kč na obyvatele. 

 

Příjmy rozpočtu v roce 2017 (v Kč na obyvatele) 

 
 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1763-vyvoj-zakona-o-socialnim-bydleni-pod-drobnohledem
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1761-navrh-implementace-budouciho-programoveho-obdobi-2021
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1754-pozice-sms-cr-k-vyberu-reditelu-skol-z-konkurznich-rizeni


8 
 

 

Volby 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna  

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy

 

Komunální volby 2018 

Okres Účast 

Kroměříž 50,11 % 

Uherské Hradiště 53,19 % 

Vsetín 49,89 % 

Zlín 46,94 % 

Vsetín 
KDU-ČSL  

99 zastupitelů 

Zlín  
KDU-ČSL  

142 zastupitelů 

Kroměříž 
KDU-ČSL  

72 zastupitelů 

Uh.Hradiště 
KDU-ČSL  

169 zastupitelů 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy


9 
 

Kontakty 

Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

• Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. – předseda SMS ČR Zlínského kraje 

PZurek@seznam.cz, tel. 777 304 299 

• Josef Zicha – místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

obecvp@volny.cz, tel. 606 766 008 

• Ing. Renata Bednářová – krajská manažerka SMS ČR Zlínského kraje 

bednarova@smscr.cz, tel. 774 420 755 

mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:bednarova@smscr.cz

